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BIOGRAFIA
Profesor i asociuar, dhënë më 25.01.2016 nga Këshilli i Profesorëve të Fakultetit të Drejtësisë, Universiteti i
Tiranës.
– Doktor, gradë shkencore e marrë më 5 qershor 2013, në fushën e së drejtës  penale, pranë Fakultetit të
Drejtësisë, Universiteti i Tiranës.

Profesor pranë Departamentit të Drejtësisë të Universitetit Barleti, shtator 2023 dhe në vazhdim. Dekan i
Fakultetit të Drejtësisë, KU “Wisdom” 2016–2023, përgjegjës i Departamentit të së Drejtës Publike 2013–
2016 dhe personel akademik me kohë të plotë pranë KU “Wisdom” 2008–2023.
Profesor titullar i lëndëve: E Drejtë Penale; E Drejtë Penale Ndërkombëtare dhe e Krahasuar; Kriminologji;
Krimi i Organizuar; E Drejtë Kushtetuese e Krahasuar. Personel akademik i ftuar pranë Fakultetit të
Drejtësisë të Universitetit “Luigj Gurakuqi” Shkodër në vitin akademik 2023–2024. Pedagog i jashtëm pranë
Fakultetit të Drejtësisë të Universitetit të Tiranës, në vitet akademike 2006–2011.

Avokat, i regjistruar pranë Dhomës Kombëtare të Avokatisë, 2005 dhe në vazhdim. Themelues dhe
kryeredaktor i revistës shkencore periodike “Wisdom”, ISSN 2410- 8472. Kryetar bordi shkencor dhe
organizator i një sërë konferencash kombëtare dhe ndërkombëtare shkencore. Autor i librit, tekst mësimor
“Krimi i organizuar dhe pastrimi i parave”, janar 2021 dhe ribotim 2023, si dhe i një sërë artikujsh shkencorë
kombëtarë dhe ndërkombëtarë, tre nga të cilët janë të indeksuar në
SCOPUS.

Prof. Assoc. Dr. Naim Mecalla
Profesor në Departamentin e

Drejtësisë


